

Przeczytaj list z ZUS to będziesz wiedzieć ile masz na koncie

ZUS wysyła listy do prawie półtora miliona dolnośląskich. W całym kraju przesyłki znajdzie aż 19 mln Polaków, którzy choć jeden grosz mają na swoim emerytalnym koncie. Warto je przeczytać zanim wyładują w szufladzie gdyż zawierają informacje o tym ile pieniędzy mamy zgromadzonych na naszych kontach emerytalnych i jaka jest prognozowana wysokość naszej przyszłej emerytury.

Listy zostaną wysłane do każdego, kto ma choćby 1 grosz na koncie emerytalnym. Do osób, które mają swoje indywidualne konto na Platformie Usług Elektronicznych ZUS informacja nie jest wysyłana w formie papierowej, gdyż zawarte w informacji dane są dostępne w Internecie po zalogowaniu się na konto. Całkowita korespondencja ma trafić do klientów do końca sierpnia - W liście każdy przeczyta wyliczenia dotyczące wysokości swojej hipotetycznej emerytury w dwóch wariantach: gdyby już do emerytury nie pracowali tylko bazowali na składkach dotychczas zebranych oraz gdyby pracowali i odprowadzali składki w średniej wysokości dotychczasowych wpłat – mówi Iwona Kowalska Regionalny Rzecznik Prasowy ZUS na Dolnym Śląsku - Trzeba pamiętać o tym, że zawarta w informacji kwota przyszłej emerytury jest wyliczeniem czysto hipotetycznym opartym na ilości już zgromadzonych na naszym koncie składek i prognozie ich ewentualnego dalszego wpływu - wyjaśnia Iwona Kowalska

Rzeczniczka przypomina, że to my sami mamy wpływ za nas na wysokość naszej emerytury. Decyduje ilość przepracowanych lat i wysokość wynagrodzenia.

Zakład Ubezpieczeń Społecznych już rozpoczął wysyłkę. W pierwszej transzy do klientów trafi blisko 456 461 19 mln informacji o Stanie Konta Ubezpieczonego (IOSKU). W całym kraju w tym roku list trafi do ponad 19 milionów ubezpieczonych. Na Dolnym Śląsku przesyłka dotrze do prawie 1,5 mln mieszkańców naszego województwa. IOSKU to przede wszystkim szczegółowa informacja o koncie emerytalnym tj. o zgromadzonych tam środkach osób ubezpieczonych i ich kapitale początkowym do 2017 r. W liście jest także informacja o subkoncie, co dotyczy wszystkich członków OFE albo pracowników rozpoczynających pracę po 31 stycznia 2014 r. Ważnym punktem IOSKU jest prognozowana wysokość emerytury - po osiągnięciu wieku emerytalnego. Taką symulację otrzyma każdy ubezpieczony po 35 roku. Warto zaznaczyć, że prognozowane wyliczenia mają charakter orientacyjny i nie uwzględniają takich zmiennych jak wzrost zarobków, które następują wraz z rozwojem kariery zawodowej. Ostatecznie to od każdego ubezpieczonego zależy, jaki będzie efekt jego aktywności zawodowej. Dzięki IOSKU klienci mogą na bieżąco monitorować prawidłowość opłacania składek przez płatników - miesiąc po miesiącu.